ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лицей №387 им. Н.В. Белоусова

Кировского района Санкт-Петербурга

Протокол № 2

заседания штаба воспитательной работы

от 19.10.2023

Присутствовали: руководитель ШВР Васькова И.Ю., заместитель руководителя ШВР Фильченкова

Н.В., секретарь ШВР Черняева А.А., члены ШВР Медведева А.А., Сосина О.П., Архипов С.А.,

Унтилова Е.Б., Рябикова А.В.

Приглашены: председатель МО кл. руководителей Воронцова Е.М.

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР (сентябрь)

2. План мероприятий на октябрь.

3. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах. Организация занятости

учащихся, состоящих на профилактическом учете.

4. Работа социального педагога и классных руководителей по профилактике

экстремистских проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы антиобщественной

и криминальной направленности.

5. Торжественные мероприятия, посвященные вступлению учащихся 1-4 классов в

движение «Орлята России».
По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Фильченкову Н.В., которая

познакомила присутствующих с результатами решений ШВР (сентябрь). Была отмечена большая

работа ПО РДДМ по направлениям -патриотическое развитие, образование и наука, культура,

спорт.

Надежда Васильевна предложила поощрить руководителя спортивного направления Титову

Полину, председателя совета старшеклассников Казбекову Наилю, руководителя направления

«Культура и искусство» Кузнецова Максима, а также руководителя направления «Патриотизм»

Братунца Илью и секретаря ПО РДДМ Дубинец Диану.

Решили: поощрить Титову Полину, председателя совета старшеклассников Казбекову Наилю,

руководителя направления «Культура и искусство» Кузнецова Максима, а также руководителя

направления «Патриотизм» Братунца Илью и секретаря ПО РДДМ Дубинец Диану почетными

грамотами и сувенирами.

Результаты голосования: «За» - 8 «Против» - 0 «Воздержались» - 0

Решение принято.
По второму вопросу заслушали всех членов ШВР, которые рассказали о реализации планов в

октябре. Особое внимание было отведено подготовке отделения ОДОД по реализации

сертификатов доп. программ. Далее руководителль штаба васькова И.Ю. отметила

положительные моменты в организации Дня Лицея и обозначила вопросы, которые следует

развивать в дальнейшем (посвящение в лицеисты, «знакомьтесь, это мы».

Решили: принять к сведению предложенные инициативы.

Результаты голосования: «За» - 8 «Против» - 0 «Воздержались» - 0

 Решение принято.

По третьему вопросу о планировании деятельности ШВР на осенних каникулах и

организация занятости учащихся, состоящих на профилактическом учете слушали

Фильченкову Н.В., Черняеву А.А., Унтилову Е.Б.
Далее обсуждался вопрос о праздновании Дня народного Единства и реализации акции «Посылка на

фронт».

Решили: разработать викторину «История смутного времени», провести интеллектуальный

марафон «Россия в датах и лицах», организовать акции по сбору гум. помощи жителям Донецка и

подарки военнослужащим, охватить 100% занятостью ребят, состоящих на проф. учете.

Результаты голосования: «За» - 8 «Против» - 0 «Воздержались» - 0

 Решение принято.

  По четвертому вопросу -работа социального педагога и классных руководителей по

профилактике экстремистских проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы

антиобщественной и криминальной направленности рассказали зам. директора по ВР

Фильченкова Н.В.. соцпедагог Унтилова Е.Б. и председатель МО кл. руководителей Воронцова

Е.М.
Решили: признать работу положительной и продолжить ее развитие и совершенствование.

Результаты голосования: «За» - 8 «Против» - 0 «Воздержались» - 0

Решение принято.

По пятому вопросу слушали советника директора по воспитанию Черняеву А.А.. которая представила

сценарии праздников орлят и рассказала об их реализации.
Решили: одобрить и привлечь к участию танц. коллективы ОДОД.

Результаты голосования: «За» - 8 «Против» - 0 «Воздержались» - 0

Решение принято.

Руководитель ШВР: /Васькова И.Ю./

Секретарь ШВР /Черняева А.А./